
             
Provozní a hygienický manuál pro rodiče a 
zaměstnance školy 
             Mateřská škola Pyšely ( dále jen MŠ) 
 
Hygienická opatření v MŠ : 
● Používání  respirátorů se řídí aktuálním nařízením  MZdČR- platí,že mají všechny 

osoby v budovách MŠ povinnost mít nasazený respirátor. Tato povinnost se 
nevztahuje na děti v mateřské škole a na zaměstnance. 

● V případě pouhého podezření na výskyt nákazy covid -19 v MŠ školka sama KHS 
nekontaktuje 

● MŠ upozorňuje zaměstnance školy a zákonné zástupce dětí ( rodiče), že osoby s 
příznaky infekčního onemocnění nemohou do MŠ vstoupit 

● Dodržování zásad osobní a respirační hygieny, tedy , že je nutné kašlat a kýchat 
nejlépe do papírového kapesníku a ten vyhodit a následně si umýt ruce 

● Dítěti s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění,které jsou projevem 
chronického onemocnění včetně alergického onemocnění ( rýma, kašel), je 
umožněn vstup do MŠ pouze v případě, prokáže-li,že netrpí infekční nemocí 

● Zavedena jsou zvýšená hygienická opatření v oblasti provozu, úklidu a 
stravování( intenzivní úklid a dezinfekce prostor, větrání,výdej jídla, atp.) 

● MŠ je vybavena čistícími a dezinfekčními prostředky, bezkontaktními teploměry a 
rouškami ( pro případ, že by dítě nebo zaměstnanec nebyl tímto vybaven)- každé 
dítě bude mít ve své skříňce roušku ( v sáčku)v případě onemocnění a následné 
izolace 

 

Školné v případě výskytu covid-19 
● Pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a MŠ není uzavřena,jedná se o jeho 

omluvenou přítomnost v MŠ a úhrada( školné) se platí. 
● Pokud na základě rozhodnutí KHS nebo MZdČR dojde k uzavření MŠ- stanoví 

ředitelka MŠ maximální výši úplaty poměrně sníženou podle délky omezení nebo 
přerušení provozu , je-li délka omezení nebo přerušení  více než 5 dní , a to i v 
případě,že MŠ poskytuje vzdělávání distančním způsobem. 

 

Kroky v případě podezření na výskyt nákazy + testování 
● Mš má za povinnost předcházet vzniku a šíření infekce, včetně covid 19.Tuto 

povinnost naplňuje podle zákona o ochraně veřejného zdraví tím, že je povinna 
zajistit oddělení dítěte, které vykazuje známky akutního onemocnění, od 
ostatních dětí a zajistit dohled fyzické osoby. 

● Škola nemá za povinnost aktivně zjišťovat u dětí příznaky infekčního 
onemocnění( jako je např,zvýšená teplota,horečka, kašel, rýma, dušnost, bolest v 
krku, bolest hlavy, bolesti svalů a kloubů, ztráta chuti a čichu, apod.), ale je vhodné 
těmto příznakům věnovat zvýšenou pozornost a při jejich zjištění ( objevení)je nutné 
volit tento postup: 

● příznaky jsou patrné již při příchodu dítěte- dítě není vpuštěno do budovy MŠ 



●  příznaky se vyskytnou , jsou patrné v průběhu přítomnosti dítěte v MŠ , 
neprodleně dojde k použití roušky a umístění dítěte do izolace od ostatních dětí a 
současně bude informován zákonný zástupce s ohledem na bezodkladné 
vyzvednutí dítěte z MŠ 

 
● Děti v mateřské škole se testovat nebudou, nemusí mít ve třídě nasazenou 

roušku. 
 

Výskyt onemocnění covid -19 u dítěte + Distanční vzdělávání 
● V případě výskytu onemocnění covid -19 se karanténa týká okruhu osob, které 

byly v rizikovém kontaktu.O okruhu těchto osob rozhoduje příslušná KHS. 
● Mateřská škola má povinnost poskytovat vzdělávání distančním způsobem 

dětem, pro které je předškolní vzdělávání povinné, za předpokladu, že chybí 
většina dětí třídy v důsledku krizových nebo mimořádných opatření nebo z důvodu 
karantény Způsob předávání informací, materiálů a podkladů volí učitelky třídy dle 
svého uvážení a pokynů vedení MŠ. 

 
 

Nařízení karantény nebo omezení provozu 
● V případě potvrzeného výskytu onemocnění se nařizuje karanténa celé jedné třídě 

za předpokladu, že byl zjištěn dlouhodobý  a úzký kontakt všech osob v období 
dvou dnů před potvrzením nákazy 

● Nařizuje se vybraným osobám ve více třídách, pokud byl zjištěn dlouhodobý a 
úzký kontakt s pozitivní osobou z jiné třídy v období dvou dnů před potvrzením 
nákazy 

● Nemusí se nařizovat všem dětem, ale jen těm s vyhodnoceným epidemiologickým 
významným kontaktem 

● V případě, že dojde k potvrzenému výskytu onemocnění nebo nařízení karantény v 
MŠ u více jak 30% pedagogů a dětí , je doporučeno nařídit uzavření či omezení 
provozu( MZdČR 7.9.2020) 

 
 

Pravidla pro zákonné zástupce dětí 
● Dodržování osobní a provozní hygieny- respirátor a dezinfekce při vstupu do 

budovy 
● Skupinová izolace- rodiče se v prostorách MŠ ( chodby, šatna dětí) zdržují 

pouze nezbytně nutnou dobu a prostory MŠ opustí co nejdříve po předání/ 
převzetí dítěte 

● Vzhledem k situaci nemohou děti nosit do MŠ vlastní hračky ani plyšáky 
● V případě konkrétních mimořádných situací spojených s onemocněním covid-19 je 

MŠ vždy povinna postupovat podle pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně 
platná mimořádná opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS nebo plošně 
aktuálním opatřením MZdČR 

 
 
 
 
V Pyšelích 25.8.2021                                                  Ilona Kryzánková  ředitelka MŠ Pyšely 


